V4iessa Geny Camêi`00 çalwfi és
ereadoia

A MESA DIRETORA

RIA N° 	(.MP SESSA

Recebido em

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

MOÇÃO DE APLAUSOS N°40 2020
AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)

ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 70 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa Moção de Aplausos e Parabenizações à investigadora da Polícia

Civil Cláudia Senão por defender idosa durante assalto em Parintins.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

Em nome do Poder Legislativo Municipal, parabenizamos a

investigadora da Polícia Civil Cláudia Senão. Justificamos a presente Moção

de Aplausos tendo em vista sua dedicação no empenho de suas funções ao

impedir ação criminosa contra uma idosa em Parintins.

Cláudia estava no seu dia de folga quando avistou o suspeito sendo

perseguido por populares. Ela acompanhou o rapaz e conseguiu efetuar a prisão

do jovem. Por isso, enaltecemos essa mulher de coragem que honra a missão

de proteger nossa sociedade.

Diante do exposto, e como forma de reconhecer o trabalho dos

profissionais que zelam pela segurança da população parintinense, espero

contar com a atenção dos nobres parlamentares para a aprovação desta

propositura.

S. S. da Câmara Municipal de Parintins, em 10 de junho de 2020.

- Rua Umiri, 781 - Conjunto Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 533-1711/1852